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Gdansk, wydanie 2 z dnia 7.06.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 154/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa EP5 PERFORMA PL CE WPBPL001

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badarn: £odzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 90-113
£6dz, ul. Traugutta 25

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:_

A. Oznaczenie prébki

1

10.

Miejsce pobrania prébki: na budowie wiaduktu WD-1 w km 1+101,73 drogi al. Rydza Smigtego (dr. Krajowa nr 14)
— jezdnia wschodnia, prowadzonej na podstawie decyzji Wojewody to6dzkiego z dnia 9 wrzeénia 2015 r. numer:
345/15, znak: |A-11.7840.188.2015.LR, realizowanej w ramach projektu ,Kompleksowy program integracji sieci
niskoemisyjnego transportu publicznego metropolii 6dzkiej wraz z zakupem taboru do obstugi trasy W-Z oraz innych
linii komunikacyjnych i modernizacjg zajezdni tramwajowych w todzi”, numer POIS.06.01.00-00-0047/16

Data pobrania prébki: 26 kwietnia 2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 6/art.16.2a/2021 (nr akt
sprawy: 6/art.16.2a/2021);

Data dostarczenia prébki: 29 kwietnia 2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 29 kwietnia
2021 r,;

Producent: SOPREMA Polska Sp. z 0.0., ul. Stefana Batorego 7, 05-870 Btonie;

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Product: 151915 UP: 6786 1
21.01.2021

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie podano

Okreslenie sposobu opakowania prébki: z losowo wybranej rolki papy o dlugo$ci 45 mb. i szer. 1 m odcieto
odcinek ok. 4 mb, nawinigto na rolkg papierowa, owinigto folig strech i taéma z napisem ,Wojewédzki Inspektorat
Nadzoru Budowlanego w t.odzi”;

Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: nie ustalono
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos$¢) prébki: dt. 4 mb x szer. 1 m

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

-art. 16 ust. 2a i art. 25 ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 215 z p6zn. zm,

- przepisy Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332
z pézn. zm).
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1. Wyniki badan odnoszg si¢ wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 5 maja 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badari i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B.  Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: z uwagi na duzg ilo§¢ papy na rolce dostarczono prébke papy o dt. 4 mb. i szer. 1 m, bez uszkodzen w
ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (maksymalna sita rozciagajaca i wydiuzenie
wzdiuz) - procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$é 1: Wyroby
asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdiuz
nr probki maksymalna sita[N/50 mm] wydtuzenie przy maksymalnej sile [%]
1 1360 58,9
2 1370 54,7
3 1390 58,6
4 1390 52,1
D 1260 48,3
Wartos$¢ $rednia 1355 54
Odchylenie standardowe 54,1 4,5
Niepewno$§¢ rozszerzona 8,0 0,8

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wytgacznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciagajaca i wydluzenie w
poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby
asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwoséci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik - kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie przy maksymalnej sile [%]
1 924 68,2
2 836 49,2
S 911 55,9
4 919 61,6
5 902 60,1
Warto$¢ $rednia 900 59
Odchylenie standardowe 35,8 7,0
Niepewno$¢ rozszerzona 11,0 0,9

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegotowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie gigtkosci w niskiej

temperaturze
strona spodnia prébki
Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak peknig¢ w temperaturze -20°C

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chtodzgcg zastosowano mieszaning glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okre$lonymi
w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

kryterium oceny

wartos¢ ’ 4 zawarte w EN
Badese oscha deklarowana1) |  WYnik badania 13707:2004+A2:2009 SA00N
i EN 14695:2010
wyréb spetnia wynik badania jest
maksymalna sita wymagania gdy $redni niezgodny z
rozciggajaca, kierunek (1100£200) N/50 1355 N/50 wynik pomiaru miesci deklarowang
wzdtuz mm nmn sie w zakresie wiasciwoscia
deklarowanej tolerancji uzytkowg wyrobu
wyrél? spetnia | wynik badania jest
maksymalna sita wymagania gdy sredni zgodny z
rozciggajgca, kierunek w (9504:150) /GO 900 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
poprzek - sig w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji uzytkowg wyrobu
: wyréb spetnia wynik badania jest
wyc:uZemle prz}; wymagania gdy $redni zgodny z
NP wo (50£10)% 54% wynik pomiaru miesci deklarowana
roz;lagajacej, kierunek sie w zakresie wiasciwoscia
wzdiuz deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
: wyréb spetnia wynik badania jest
wyclj(iuZemIe p.rzglf wymagania gdy $redni zgodny z
s R s':.e K (50£10)% 59% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcnagajzcej, Ene sie w zakresie wiasciwoscig
¥ ot deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
brak peknig¢ na wymaganie gdy | \nik badania jest
spodniej stroniew | maksymalnie w jednej z zgodny z
gietko$¢ w niskiej 20°C pieciu badanych pigciu badanych deklarowana
temperaturze prébkach w probkach na spodnie; wiasciwoscig
temperaturze -20°C stronie wystapi uzytkowa wyrobu
pekniecie w
temperaturze -20°C*
*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;
1) zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr WPBPL001 wyd. e z dnia 24.02.2020
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Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w cze$ci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:
Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sporzadzono-w-pestaci-elektronicznej”

Podpis przeprowadzajacego ﬂ\ BAD4 » Imie, nazwisko i podpis
badanie** \5 ¥ s osoby autoryzujacej sprawozdanie™™

Imie¢, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Jek

Kierownik Laboratorium

heteoest

Anna Dgbrowska

*Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badar sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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